
Odpowiedź na Zapytanie 2

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/ 1713 /2720/23 Data: 04.08.2023r.

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego na świadczenie usług żywienia pacjentów na potrzeby „Pro-Medica”
w Ełku Sp. z o. o..” Znak sprawy: 2057/2023. 

Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.)
Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów  specyfikacji  warunków  zamówienia  wraz 
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1
W treści SWZ Zamawiający wymaga dołączenia do oferty czterech „wzorów jadłospisów dekadowych” oraz czterech
„jadłospisów  szczegółowych  jednodniowych”.  Jadłospisy  dekadowe  składają  się  z  jadłospisów  na  kolejne  dni  w
dekadzie, czyli w ramach jadłospisów dekadowych wykonawca de facto prezentuje kolejne jadłospisy dzienne.
Jeżeli niewłaściwie interpretujemy tę sytuację,  to bardzo prosimy o dodatkowe informacje: jakie treści  dodatkowe
powinien zawierać jadłospis szczegółowy jednodniowy, których nie ma w jadłospisie dekadowym?
Odpowiedź:  Jadłospis  szczegółowy  jednodniowy  ma  zawierać  pełną  specyfikację  produktów  użytych  do
przygotowania poszczególnych potraw tzw. gramówka. 

PYTANIE nr 2
W  treści  SWZ  Zamawiający  zapisał,  że  ,,jadłospisy  dekadowe  mają  uwzględniać:  wartość  odżywczą  posiłków
(dopuszcza się dane zbiorcze), wielkości racji pokarmowych i składu posiłków.”
Bardzo prosimy o doprecyzowanie, co należy rozumieć pod pojęciem: „dane zbiorcze”. Czy przez dane zbiorcze mamy
rozumieć  zawartość  poszczególnych  składników  odżywczych  (białko,  tłuszcz,  węglowodany)  w  każdym  posiłku
łącznie tzn. śniadanie, obiad, kolacja, czy może zawartość poszczególnych składników odżywczych w każdej potrawie
oddzielnie - wchodzącej w skład danego posiłku np. dla obiadu: zupa, II danie, surówka, kompot?
Odpowiedź: Przez sformułowanie "dopuszcza się dane zbiorcze dla potraw" Zamawiający rozumie, że Wykonawca
nie musi wskazywać wartości dla poszczególnych produktów spożywczych, tylko potraw np. dane zbiorczo dla całego
posiłku (śniadania, II śniadania, obiadu, podwieczorku, kolacji, II kolacji) lub dla każdej potrawy osobno. 

PYTANIE nr 3
Prosimy o udostępnienie aktualnie stosowane przykładowego jadłospisu dekadowego dla diety ogólnej.
Odpowiedź: Jadłospisy będące w posiadaniu Zamawiającego są własnością aktualnego Wykonawcy. Zamawiający
nie posiada uprawnień do publikacji tych jadłospisów. 

PYTANIE nr 4
W treści OPZ, punkt II, podpunkt 14 Zamawiający informuje, iż ,,pacjenci na diecie cukrzycowej, dzieci i młodzież,
pacjenci chorzy za gruźlicę oraz niektórzy pacjenci ZPO muszą otrzymywać od 4 do 6 posiłków dziennie lub dodatki.”
W dalszej  części  OPZ,  Zamawiający  wymienia  diety  obecnie  występujące  w  szpitalu,  w  tym  dietę  na  oddziale
położniczym. Z opisu tej diety wynika, że jest to również dieta 4 lub 6 posiłkowa. Nie jest ona jednak wymieniona w
pkt. II OPZ.
Wobec  pojawiających  się  niejasności  –  w  celu  uniknięcia  nieporozumień  –  bardzo  prosimy  o  jednoznaczne
enumeratywne wylistowanie:



A./ wszystkich diet: 3-posiłkowych
B./ wszystkich diet: 5-posiłkowych.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia ilości posiłków dla każdej diety stosowanej w szpitalu.
Ogólne zalecenia dietetyczne wskazują na serwowanie posiłków 4-6 razy dziennie w każdej diecie. 

PYTANIE nr 5
Prosimy  o  informację,  czy  na  kolację  dopuszcza  się  serowanie  kawy  zbożowej  z  mlekiem?  W  treści  SWZ
Zamawiający zapisał, że „wymaga podawania produktów mlecznych – zupa 200 ml.” 
Serwując zupę mleczną rano i wieczorem ryzykujemy negatywną ocenę pacjentów, którzy taki „powtarzalny” jadłospis
z zupą mleczną rano i wieczorem mogą oceniać jako monotonny.
Mając na uwadze powyższe, proponujemy zmianę na zapis: „Zamawiający wymaga podawania
produktów mlecznych na kolację np. zupa mleczna, kawa zbożowa na mleku”.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zamiennego serwowania napojów mlecznych zamiast zup mlecznych. 

PYTANIE nr 6
W treści  OPZ Zamawiający  w wymaga:  „w przypadku  diet  z  modyfikacją  konsystencji  tj.  papkowatej,  płynnej,
miksowanej ich skład oraz wartość energetyczna i odżywcza ma być podawana przez wykonawcę każdorazowo przy
dostarczeniu.”
Generalnie rzecz biorąc szacunkowa wartość energetyczna może być ujęta: w jadłospisach lub co jest powszechnie
stosowane:  każde  żądanie  Zamawiającego.  Obliczenia  wartości  odżywczych  to  w  praktyce  wartości  teoretyczne
obliczane na podstawie tabel wartości odżywczych produktów opracowanych przez Instytut Żywności i Żywienia w
Warszawie. Wydaje się zatem, że każdorazowe podawanie tych samych informacji przy dostarczaniu posiłków nie
wnosi żadnej wartości dodanej, zwiększa tylko nakład pracy wykonawcy i co za tym idzie zwiększa też koszty usługi.
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  diety  z  zmodyfikowaną  konsystencją  winny  odpowiadać  dietom
serwowanym w danym dniu z drobnymi zmianami uzupełniającymi właściwą zawartość składników odżywczych,
witamin i kalorii. Zamawiający wymaga przekazania każdorazowo wymaganych zestawień. 

PYTANIE nr 7
W treści OPZ, punkt II, podpunkt 27 Zamawiający informuje, że: „może pobierać posiewy kontrolne z
wkładów GN i innych opakowań zewnętrznych…”.
Prosimy o zmianę treści tego zapisu w następujący sposób:
,,Zamawiający może pobierać posiewy kontrolne z wkładów GN i innych opakowań zewnętrznych, naczyń, sztućców
minimum 1 x w roku w obecności przedstawiciela Wykonawcy”.
Odpowiedź:  Zamawiający  dokonał  modyfikacji  nr  1  z  dnia  12.07.2023r.  Załącznika  nr  3  do  SWZ  –  Opisu
przedmiotu zamówienia w tym zakresie

PYTANIE nr 8
Prosimy o potwierdzenie, że w jadłospisach dekadowych może / powinien występować dzień bezmięsny (poza dniem
z daniem rybnym), np. jeden raz w tygodniu.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z SWZ.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


